



die Dessert-Manufaktur

DELLA MAMMA

Seit 1975



PRODUKTINFORMATIONEN

DELLA MAMMA – APFEL-STREUSEL-KUCHEN

ARTIKELBESCHREIBUNG:

Handgemachter Apfelkuchen mit krossem Mürbteig, saftiger Creme Royal und frischen Apfelwürfeln. Mit Butterstreusel bedeckt. Ohne Gelatine und ohne Alkohol.

HINWEISE UND ZUBEREITUNG:

Produkt vollständig auftauen und gekühlt genießen.
Aufgetaute Ware nicht mehr einfrieren.

MINDESTHALTBARKEITSDATUM: 48 STUNDEN AB ERHALT (BEI 4-7°C)

NETTOFÜLLMENGE: 2.400 G

ZUTATEN:

32% Apfel, 10% Butterstreusel (**WEIZENMEHL**, Zucker, **BUTTER**, Säuerungsmittel: Diphosphate, Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Maisstärke), **VOLLEI**, **SAHNE**, **H-VOLLMILCH**, Pflanzenmargarine (pflanzliches Fett [Palm], pflanzliches Öl [Raps, Sonnenblumen], Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Carotine), modifizierte Stärken, **SÜSSMOLKENPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Kokosöl, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Stabilisator: Calciumsulfat, Färbendes Lebensmittel: Karottenextrakt, natürliche Aromen (**GERSTE**), Salz, Vanillin, Traubenzucker, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat.

ALLERGENE – EU VERORDNUNG

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	X
Weizen	X
Roggen	
Gerste	X
Hafer	
Dinkel	
Kamut	
Hybridstämme	
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	X
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	X
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Mandel	
Haselnuss	
Walnuss	
Kaschunuss	
Pecanuss	
Paranuss	
Pistazie	
Macadamianuss	
Queenslandnuss	
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse Schwefeldioxid und Sulfite (als SO ₂)	
Lupine und Lupinenerzeugnisse	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	

Nährwertangaben:

Durchschnittliche errechnete Nährwertangaben je 100g

BRENNWERTE: (kJ / kcal):	1167 kJ / 278 kcal
FETT: davon gesättigte Fettsäuren:	12,9g 7,2g
KOHLENHYDRATE: davon Zucker	36,4g 33,8g
EIWEISS:	3,9g
SALZ:	0,28g

HANDMADE BY
Alba
die Dessert-Manufaktur